para que en el ámbito de sus atribuciones y competencias en el marco del 

estudio y discusión del Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México 2025; 

consideren la viabilidad de otorgar un aumento en la partida presupuestal de 

la Secretaría de Gestión Integral del Agua de la Ciudad de México por 

$2,328,750,000.00 (Dos mil trescientos veintiocho millones setecientos 

cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) para la detección y atención oportuna de 

fugas de agua.  

Dado en el Recinto Legislativo de Donceles, sede del Poder Legislativo de la 

Ciudad de México a los 27 días del mes de noviembre de 2025. 

ATENTAMENTE 

DIP. FEDERICO CHÁVEZ SEMERENA